# Einladung zum **AEH-Infotag in Schwabach** mit Mitgliederversammlung

23.November 2019 am 10.00 bis 16.00 Uhr

**Gasthof "Goldenen Stern"** im Goldschlägerstube Königsplatz 12, Schwabach

Sehr geehrte Damen und Interessierte. liebe Mitglieder des AEH-Förderkreises in Bayern,

in diesem Jahr laden wir Sie in die kleinste kreisfreie Stadt in Bayern ein - nach Schwabach, berühmt für seine Goldschläger und das von ihnen produzierte und weltweit exportierte Blattgold. In einer Stadt- und Kirchenführung erfahren Sie mehr über diesen sehenswerten Ort. Lassen Sie sich überraschen!

Am Nachmittag findet dann unsere diesjährige Mitgliederversammlung des AEH-Förderkreises in Bayern statt. Falls Sie Anträge haben, bitte ich Sie diese schriftlich der Geschäftsstelle mitzuteilen.

Und bitte daran denken: es wäre sehr schön, wenn jedes Mitglied einen weiteren Gast mitbringen würde! Gerne kann die Einladung auch an andere Interessierte weitergegeben werden.

Über ein zahlreiches Kommen freut sich

Ihre

Susanne Gast Vorsitzende AEH-Förderkreis Bayern

# **Programm** Samstag, 23. November 2019

10.00 Uhr	Ankommen bei einer Tasse Kaffee/Tee im "Goldenen Stern" Schwabach
10.30 Uhr	Stadtführung mit Kirchenführung
12.00 Uhr	Mittagessen im "Goldenen Stern"
13.00 Uhr	AEH-Förderkreis Mitgliederversammlung Leitung: Susanne Gast
ab 15.00 Uhr	Ausklang bei Kaffee, Kuchen

# **Tagesordnung AEH-Mitgliederversammlung**

TOP 1 Eröffnung und Begrüßung Kurze Andacht

TOP 2 Jahresberichte

- Vorsitzende (Susanne Gast)
- Seminare (Christa Gampl)
- Aus- und Fortbildung im Bereich Hauswirtschaft (Susanne Gast)
- Hauswirtschaftliche Verbandsarbeit und Pflege (Gertraud Gräßel)
- Verbraucherbildung und Verbraucherpolitik (Lydia Klein, Dr. Bettina Marquis)
- Gesellschaftspolitik, u.a. Seniorenpolitik (Hannelore Täufer)
- Umwelt/Nachhaltigkeit (Doris Wunder-Galliwoda)
- AEH-Stand in Triesdorf (Marianne Gast-
- Geschäfts-/Finanzbericht (Katharina Geiger)
- TOP 3 Aussprache zu den Berichten
- Entlastung des Vorstandes
- TOP 5 Anträge
- Planungen für 2020/2021 TOP 6
- TOP 7 Verschiedenes

## **Anmeldung**

(bis zum 14. November 2019)

Hiermit melde ich mich verbindlich an fü die
O Mitgliederversammlung des AEH-Förderkreises in Bayern
O Führung durch Schwabach am 23. November 2019
Name
Anschrift
Telefon
E-Mail
Bitte am Bahnhof abholen um:
AEH-Förderkreis Mitglied: ja/nein
Datenschutz- und wettbewerbsrechtliche Einwilligung: (bitte ankreuzen)  O Meine Daten dürfen zum Zweck der Seminar-/ Tagungsabwicklung gespeichert und verwendet werden.
O Ich erkläre mich darüber hinaus einverstanden dass die AEH/DEF meine o.a. Daten zur Information über Angebote und Veranstaltungen verwendet. Diese Einwilligung kann jederzeit schriftlich widerrufen wer den.
Datum Unterschrift
zu schicken/faxen an:

AEH/DEF-Geschäftsstelle, Fax. 089/98105789 Kufsteiner Platz 1, 81679 München Email info@def-bayern.de



AEH/DEF-Geschäftsstelle Kufsteiner Platz 1 81679 München

An die

#### **Anreise:**

#### Anreise mit dem Zug

Ausstieg Bahnhof Schwabach, entweder dann zu Fuß ca. 1,3 km oder mit Bus 661 (Schwabach Eichwasen Nord) 3 Haltestellen bis Schwabach Rathaus (dann noch ca. 150 m zu Fuß).

**Abholung vom Bahnhof Schwabach** ist nach vorheriger Absprache gerne möglich. Bitte rufen Sie diesbezüglich **bis 14.11.2019** in der Geschäftsstelle an.

#### Anreise mit dem Auto:

Eine direkte Anfahrt zum Gasthaus ist leider nicht möglich, da dieses Haus in der Fußgängerzone liegt. Sie können aber direkt unter dem Schwabacher Marktplatz in der Tiefgarage parken. Zufahrt über Rathausgasse. Ebenso finden Sie auch diverse Parkmöglichkeiten in unmittelbarer Nähe.

#### **Veranstaltungsort:**

Gasthof "Goldener Stern", Goldschlägerstube Königsplatz 12 91126 Schwabach Tel. 09122/2335

#### Tagungsleitung:

Susanne Gast, AEH-Vorsitzende

#### **Veranstalterin:**

Arbeitsgemeinschaft Evangelischer Haushaltsführungskräfte (AEH) Förderkreis in Bayern des Deutschen Evangelischen Frauenbundes, Landesverband Bayern e.V.

#### Teilnahmekosten:

Die Teilnahme ist kostenlos.

#### Fahrtkosten:

Wir erstatten die Reisekosten in Höhe der Bahnfahrkarte 2.Klasse (Bahncard 50) auf Antrag im Anschluss an die Tagung.

# Anmeldungen erbeten bis zum 14. November 2019

DEF/AEH-Geschäftsstelle Kufsteiner Platz 1, 81679 München Telefon 089/98 105 788 Fax 089/98 105 789 E-Mail info@def-bayern.de www.def-bayern.de





Bild: Brunnen auf dem Schwabacher Marktplatz

# **Einladung Mitgliederversammlung**des AEH-Förderkreises in Bayern

### Stadtführung Schwabach

23. November 2019
Beginn 10.00 Uhr
in Schwabach